

ゼネラル・エレクトリック・カンパニー
損益計算書（簡略版）

4～6月期（6月30日現在）	連結		
	2007	2006	増減率(%)
収入			
商品およびサービス売上高	\$24,112	\$22,607	
その他の収益	1,423	644	
継続事業によるGEキャピタル・サービスの収益	-	-	
GEキャピタル・サービスのサービス収入	16,781	14,346	
GEキャピタル・サービスのコマーシャル・ペーパー金利スワップによる調整	-	148	
総収入	42,316	37,745	12
売上原価および費用			
商品売上原価、営業管理費および一般管理費	27,708	25,496	
支払利息およびその他の財務費用	5,718	4,480	
保険損失・保険および年金給付	892	793	
貸倒引当金	1,301	896	
連結子会社の当期純利益に対する少数株主利益	217	216	
売上原価および費用合計	35,836	31,881	12
税引前の継続事業による利益	6,480	5,864	11
法人税等引当額	(1,081)	(1,063)	
継続事業による利益	5,399	4,801	12
非継続事業による税引き利益（損失）	21	145	
純利益	\$5,420	\$4,946	10
継続事業による1株当たり利益			
希釈化後	\$0.52	\$0.46	13
希釈化前	\$0.53	\$0.46	15
1株当たり純利益			
希釈化後	\$0.53	\$0.48	10
希釈化前	\$0.53	\$0.48	10
期中平均株式数			
希釈化前	10,303	10,400	(1)
希釈化後	10,268	10,362	(1)
1株当たり配当額	\$0.28	\$0.25	12

4～6月期（6月30日現在）	GE		
	2007	2006	増減率(%)
収入			
商品およびサービス売上高	\$24,330	\$22,158	
その他の収益	1,513	682	
継続事業によるGEキャピタル・サービスの収益	2,167	2,594	
GEキャピタル・サービスのサービス収入	-	-	
GEキャピタル・サービスのコマーシャル・ペーパー金利スワップによる調整	-	-	
総収入	28,010	25,434	10
売上原価および費用			
商品売上原価、営業管理費および一般管理費	21,256	19,341	
支払利息およびその他の財務費用	422	439	
保険損失・保険および年金給付	-	-	
貸倒引当金	-	-	
連結子会社の当期純利益に対する少数株主利益	179	167	
売上原価および費用合計	21,857	19,947	10
税引前の継続事業による利益	6,153	5,487	12
法人税等引当額	(754)	(686)	
継続事業による利益	5,399	4,801	12
非継続事業による税引き利益（損失）	21	145	
純利益	\$5,420	\$4,946	10

4～6月期（6月30日現在）	GEキャピタル・サービス		
	2007	2006	増減率(%)
収入			
商品およびサービス売上高	\$28	\$712	
その他の収益	-	-	
継続事業によるGEキャピタル・サービスの収益	-	-	
GEキャピタル・サービスのサービス収入	17,076	14,595	
GEキャピタル・サービスのコマーシャル・ペーパー金利スワップによる調整	-	148	
総収入	17,104	15,455	11
売上原価および費用			
商品売上原価、営業管理費および一般管理費	6,806	6,512	
支払利息およびその他の財務費用	5,540	4,196	
保険損失・保険および年金給付	925	831	
貸倒引当金	1,301	896	
連結子会社の当期純利益に対する少数株主利益	38	49	
売上原価および費用合計	14,610	12,484	17
税引前の継続事業による利益	2,494	2,971	(16)
法人税等引当額	(327)	(377)	
継続事業による利益	2,167	2,594	(16)
非継続事業による税引き利益（損失）	(1)	(2)	
純利益	\$2,166	\$2,592	(16)

単位は百万ドルもしくは百万株。1株当たりの単位はドル。未監査。補足のデータを「GE」および「GEキャピタル・サービス」欄に示す。「連結」欄には、GEとGEキャピタル・サービス間の取引を含まない。
連結および修正事項に関する詳細な情報は、www.ge.com/annual06に掲載されている2006年連結財務諸表の注記1を参照のこと。

ゼネラル・エレクトリック・カンパニー
損益計算書（簡略版）

6月30日までの6カ月	連結		
	2007	2006	増減率(%)
収入			
商品およびサービス売上高	\$45,209	\$43,871	
その他の収益	1,934	1,094	
継続事業によるGEキャピタル・サービスの収益	-	-	
GEキャピタル・サービスのサービス収入	33,803	28,232	
GEキャピタル・サービスのコマーシャル・ペーパー金利スワップによる調整	-	356	
総収入	80,946	73,553	10
売上原価および費用			
商品売上原価、営業管理費および一般管理費	53,029	50,236	
支払利息およびその他の財務費用	11,375	8,793	
保険損失・保険および年金給付	1,752	1,542	
貸倒引当金	2,475	1,718	
連結子会社の当期純利益に対する少数株主利益	439	435	
売上原価および費用合計	69,070	62,724	10
税引前の継続事業による利益	11,876	10,829	10
法人税等引当額	(2,010)	(2,015)	
継続事業による利益	9,866	8,814	12
非継続事業による税引き利益（損失）	62	572	
純利益	\$9,928	\$9,386	6
継続事業による1株当たり利益			
希釈化後	\$0.96	\$0.84	14
希釈化前	\$0.96	\$0.85	13
1株当たり純利益			
希釈化後	\$0.96	\$0.90	7
希釈化前	\$0.97	\$0.90	8
期中平均株式数			
希釈化前	10,306	10,441	(1)
希釈化後	10,272	10,403	(1)
1株当たり配当額	\$0.56	\$0.50	12

6月30日までの6カ月	GE		
	2007	2006	増減率(%)
収入			
商品およびサービス売上高	\$45,600	\$43,024	
その他の収益	2,087	1,160	
継続事業によるGEキャピタル・サービスの収益	5,192	4,999	
GEキャピタル・サービスのサービス収入	-	-	
GEキャピタル・サービスのコマーシャル・ペーパー金利スワップによる調整	-	-	
総収入	52,879	49,183	8
売上原価および費用			
商品売上原価、営業管理費および一般管理費	40,386	38,084	
支払利息およびその他の財務費用	955	788	
保険損失・保険および年金給付	-	-	
貸倒引当金	-	-	
連結子会社の当期純利益に対する少数株主利益	308	311	
売上原価および費用合計	41,649	39,183	6
税引前の継続事業による利益	11,230	10,000	12
法人税等引当額	(1,364)	(1,186)	
継続事業による利益	9,866	8,814	12
非継続事業による税引き利益（損失）	62	572	
純利益	\$9,928	\$9,386	6

6月30日までの6カ月	GEキャピタル・サービス		
	2007	2006	増減率(%)
収入			
商品およびサービス売上高	\$60	\$1,267	
その他の収益	-	-	
継続事業によるGEキャピタル・サービスの収益	-	-	
GEキャピタル・サービスのサービス収入	34,378	28,271	
GEキャピタル・サービスのコマーシャル・ペーパー金利スワップによる調整	-	356	
総収入	34,438	30,344	13
売上原価および費用			
商品売上原価、営業管理費および一般管理費	13,275	12,748	
支払利息およびその他の財務費用	10,864	8,290	
保険損失・保険および年金給付	1,855	1,636	
貸倒引当金	2,475	1,718	
連結子会社の当期純利益に対する少数株主利益	131	124	
売上原価および費用合計	28,600	24,516	17
税引前の継続事業による利益	5,838	5,828	0
法人税等引当額	(646)	(829)	
継続事業による利益	5,192	4,999	4
非継続事業による税引き利益（損失）	(3)	261	
純利益	\$5,189	\$5,260	(1)

単位は百万ドルもしくは百万株。1株当たりの単位はドル。未監査。補足のデータを「GE」および「GEキャピタル・サービス」欄に示す。「連結」欄には、GEとGEキャピタル・サービス間の取引を含まない。
連結および修正事項に関する詳細な情報は、www.ge.com/annual06に掲載されている2006年連結財務諸表の注記1を参照のこと。

ゼネラル・エレクトリック・カンパニーおよび連結子会社
セグメント別業績の要約 (未監査)

4～6月期（6月30日現在）			
(単位：100万ドル)	2007	2006	増減率(%)
収入			
インフラストラクチャー	13,913	11,332	23
コマーシャル・ファイナンス	6,383	5,527	15
GE Money	6,145	5,268	17
ヘルスケア	4,127	4,156	(1)
NBCユニバーサル	3,625	3,858	(6)
インダストリアル	6,220	6,473	(4)
全セグメントの収入	40,413	36,614	10
セグメント間取引の消去および本社勘定	1,903	1,131	68
継続事業による連結収入	\$42,316	\$37,745	12
セグメント別利益 (a)			
インフラストラクチャー	2,589	2,107	23
コマーシャル・ファイナンス	1,250	1,057	18
GE Money	952	880	8
ヘルスケア	731	795	(8)
NBCユニバーサル	904	882	2
インダストリアル	482	478	1
セグメント別利益合計	6,908	6,199	11
セグメント間取引の消去および本社勘定	(333)	(273)	(22)
GE金利およびその他の金融手数料	(422)	(439)	4
GE法人税引当金	(754)	(686)	(10)
継続事業による利益	5,399	4,801	12
非継続事業による税引き利益（損失）	21	145	(86)
連結純利益	\$5,420	\$4,946	10

(a) セグメント別利益の評価対象から常に除かれる項目は、主要な年金プラン、非継続事業および会計処理変更による影響である。また、事業再編や合理化による費用、進行中の研究および開発、事業取得に関わる費用および差額、技術および製品開発コスト、処分に伴う利益または損失、訴訟の和解やその他費用など、現経営陣の前任者に責を帰すべきものについては、考慮しない場合がある。利息やその他財務費用、およびセグメントへの法人税等については、セグメント別の経営評価方法に応じてセグメント別利益への影響を排除または考慮する。考慮せずに営業利益を決定するのは、ヘルスケア、NBCユニバーサル、インダストリアルおよびインフラストラクチャー部門の産業分野事業。考慮して純利益を決定するのは、コマーシャル・ファイナンス、GE Money、インダストリアル部門（エクイップメント・サービス）およびインフラストラクチャー部門（アビエーション・ファイナンシャル・サービス、エナジー・ファイナンシャル・サービス、トランスポーターション・ファイナンス）の金融サービス事業。

ゼネラル・エレクトリック・カンパニーおよび連結子会社
セグメント別業績の要約 (未監査)

6月30日までの6カ月			
(単位：100万ドル)	2007	2006	増減率(%)
収入			
インフラストラクチャー	25,896	21,484	21
コマーシャル・ファイナンス	12,666	11,011	15
GE Money	11,952	10,358	15
ヘルスケア	7,768	7,815	(1)
NBCユニバーサル	7,109	8,340	(15)
インダストリアル	12,048	12,384	(3)
全セグメントの収入	77,439	71,392	8
セグメント間取引の消去および本社勘定	3,507	2,161	62
継続事業による連結収入	\$80,946	\$73,553	10
セグメント別利益 (a)			
インフラストラクチャー	4,772	3,810	25
コマーシャル・ファイナンス	2,671	2,231	20
GE Money	1,803	1,716	5
ヘルスケア	1,251	1,291	(3)
NBCユニバーサル	1,595	1,536	4
インダストリアル	841	813	3
セグメント別利益合計	12,933	11,397	13
セグメント間取引の消去および本社勘定	(748)	(609)	(23)
GE金利およびその他の金融手数料	(955)	(788)	(21)
GE法人税引当金	(1,364)	(1,186)	(15)
継続事業による利益	9,866	8,814	12
非継続事業による税引き利益（損失）	62	572	(89)
連結純利益	\$9,928	\$9,386	6

(a) セグメント別利益の評価対象から常に除かれる項目は、主要な年金プラン、非継続事業および会計処理変更による影響である。また、事業再編や合理化による費用、進行中の研究および開発、事業取得に関わる費用および差額、技術および製品開発コスト、処分に伴う利益または損失、訴訟の和解やその他費用など、現経営陣の前任者に責を帰すべきものについては、考慮しない場合がある。利息やその他財務費用、およびセグメントへの法人税等については、セグメント別の経営評価方法に応じてセグメント別利益への影響を排除または考慮する。考慮せずに営業利益を決定するのは、ヘルスケア、NBCユニバーサル、インダストリアルおよびインフラストラクチャー部門の産業分野事業。考慮して純利益を決定するのは、コマーシャル・ファイナンス、GE Money、インダストリアル部門（エクイップメント・サービス）およびインフラストラクチャー部門（アビエーション・ファイナンス・サービス、エナジー・ファイナンス・サービス、トランスポーターション・ファイナンス）の金融サービス事業。

ゼネラル・エレクトリック・カンパニー
セグメント別業績の要約（未監査）
追加情報

4～6月期（6月30日現在）			
(単位：100万ドル)	2007	2006	増減率(%)
インフラストラクチャー			
収入	13,913	11,332	23
セグメント別利益	2,589	2,107	23
収入			
アビエーション	4,109	3,291	25
アビエーション・ファイナンシャル・サービス	1,088	981	11
エナジー	5,140	4,442	16
エナジー・ファイナンシャル・サービス	417	364	15
オイル&ガス	1,822	1,094	67
トランスポート	1,109	1,002	11
セグメント別利益			
アビエーション	853	728	17
アビエーション・ファイナンシャル・サービス	266	310	(14)
エナジー	894	689	30
エナジー・ファイナンシャル・サービス	169	146	16
オイル&ガス	190	108	76
トランスポート	218	165	32
コマーシャル・ファイナンス			
収入	6,383	5,527	15
セグメント別利益	1,250	1,057	18
収入			
キャピタル・ソリューション	3,069	3,047	1
リアル・エステート	1,557	1,047	49
セグメント別利益			
キャピタル・ソリューション	454	433	5
リアル・エステート	476	334	43
インダストリアル			
収入	6,220	6,473	(4)
セグメント別利益	482	478	1
収入			
コンシューマー&インダストリアル	3,614	3,852	(6)
エクイップメント・サービス	1,755	1,797	(2)
セグメント別利益			
コンシューマー&インダストリアル	362	318	14
エクイップメント・サービス	54	60	(10)

ゼネラル・エレクトリック・カンパニー
セグメント別業績の要約（未監査）
追加情報

(単位：100万ドル)	6月30日までの6カ月		
	2007	2006	増減率(%)
インフラストラクチャー			
収入	25,896	21,484	21
セグメント別利益	4,772	3,810	25
収入			
アビエーション	7,623	6,332	20
アビエーション・ファイナンシャル・サービス	2,337	1,915	22
エナジー	9,533	8,277	15
エナジー・ファイナンシャル・サービス	741	665	11
オイル&ガス	2,968	1,866	59
トランスポートーション	2,231	2,025	10
セグメント別利益			
アビエーション	1,608	1,373	17
アビエーション・ファイナンシャル・サービス	654	516	27
エナジー	1,507	1,125	34
エナジー・ファイナンシャル・サービス	270	263	3
オイル&ガス	291	163	79
トランスポートーション	428	369	16
コマーシャル・ファイナンス			
収入	12,666	11,011	15
セグメント別利益	2,671	2,231	20
収入			
キャピタル・ソリューション	5,962	5,867	2
リアル・エステート	3,172	2,122	49
セグメント別利益			
キャピタル・ソリューション	834	772	8
リアル・エステート	1,040	775	34
インダストリアル			
収入	12,048	12,384	(3)
セグメント別利益	841	813	3
収入			
コンシューマー&インダストリアル	6,847	7,386	(7)
エクイップメント・サービス	3,503	3,431	2
セグメント別利益			
コンシューマー&インダストリアル	629	538	17
エクイップメント・サービス	73	76	(4)

ゼネラル・エレクトリック・カンパニー
貸借対照表

連結

(単位：10億ドル)	2007年6月30日	2006年12月31日
現金および有価証券	\$61.0	\$62.1
受取手形および売掛金	12.7	13.4
棚卸資産	12.5	10.0
GEキャピタル・サービスの金融債権—純額	350.0	334.2
固定資産—純額	76.4	70.9
GEキャピタル・サービスに対する投資	-	-
無形固定資産	92.5	84.4
その他の資産	124.4	113.5
非継続事業の資産	9.0	8.7
総資産	\$738.5	\$697.2
負債および資本		
借入金	\$467.1	\$432.8
投資契約・保険による負債および保険年金給付	34.6	34.5
その他の負債および少数株式持分	117.8	115.0
非継続事業の負債	2.0	2.6
株主持分	117.0	112.3
負債および資本合計	\$738.5	\$697.2

GE

(単位：10億ドル)	2007年6月30日	2006年12月31日
現金および有価証券	\$2.6	\$4.8
受取手形および売掛金	13.1	13.8
棚卸資産	12.5	9.9
GEキャピタル・サービスの金融債権—純額	-	-
固定資産—純額	13.4	12.7
GEキャピタル・サービスに対する投資	55.1	54.1
無形固定資産	64.4	58.4
その他の資産	36.4	33.4
非継続事業の資産	9.0	8.7
総資産	\$206.5	\$195.8
負債および資本		
借入金	12.8	11.1
投資契約・保険による負債および保険年金給付	-	-
その他の負債および少数株式持分	75.1	70.3
非継続事業の負債	1.6	2.1
株主持分	117.0	112.3
負債および資本合計	\$206.5	\$195.8

GEキャピタル・サービス

(単位：10億ドル)	2007年6月30日	2006年12月31日
現金および有価証券	\$58.8	\$60.1
受取手形および売掛金	-	-
棚卸資産	0.1	0.1
GEキャピタル・サービスの金融債権—純額	350.1	334.2
固定資産—純額	63.0	58.2
GEキャピタル・サービスに対する投資	-	-
無形固定資産	28.2	26.0
その他の資産	93.8	86.1
非継続事業の資産	-	-
総資産	\$594.0	\$564.7
負債および資本		
借入金	456.4	426.3
投資契約・保険による負債および保険年金給付	35.0	34.8
その他の負債および少数株式持分	47.1	49.0
非継続事業の負債	0.4	0.5
株主持分	55.1	54.1
負債および資本合計	\$594.0	\$564.7

2007年6月30日現在。未監査。補足のデータを「GE」および「GEキャピタル・サービス」欄に示す。「連結」欄には、GEとGEキャピタル・サービス間の取引を含まない。連結および修正事項に関する詳細な情報は、www.ge.com/annual06に掲載されている2006年連結財務諸表の注記1を参照のこと。

ゼネラル・エレクトリック・カンパニーおよび連結子会社
GAAP準拠に調整した指標

GAAP 基準で要求されていない連結財務諸表情報を財務諸表に掲載する場合がございます。この種のデータは、SEC基準では「非GAAP財務指標」として扱われます。特に掲載するのは下記の情報です。

- 2007年第2四半期（6月30日までの3カ月）の内部成長による収入増（2006年第2四半期との比較）
 - GEの産業分野事業におけるセグメント間取引の消去および本社勘定による影響を除いたセグメントの営業利益率
- これら非GAAP財務諸表を、最も直接関連するGAAP財務諸表へ反映させた調整。

(単位：100万ドル)
内部成長による収入増（継続事業）

4～6月期（6月30日現在）			
	2007	2006	増減率(%)
GEの連結収入	\$42,316	\$37,745	12
事業の買収・売却（投資用に取得した事業の売却を除く）、為替による影響	3,547	1,623	
GEキャピタル・サービスのコマーシャル・ペーパー関わる金利スワップの調整による影響	-	148	
事業の買収・売却（投資用に取得した事業の売却を除く）、為替による影響、GEキャピタル・サービスのコマーシャル・ペーパー関わる金利スワップの調整を除いた連結収入（内部成長による収入）	\$38,769	\$35,974	8

GEの産業分野事業セグメントの営業利益率

4～6月期（2007年6月30日現在）				4～6月期（2006年6月30日現在）			
	収入	営業利益	利益率(%)	収入	営業利益	利益率(%)	増減率(%)
GEの産業分野事業の収入、営業利益、営業利益率							
インフラストラクチャー	13,913	\$2,589		\$11,332	\$2,107		
インダストリアル	6,220	482		6,473	478		
ヘルスケア	4,127	731		4,156	795		
NBCユニバーサル	3,625	904		3,858	882		
全セグメントの合計	27,885	4,706		25,819	4,262		
インフラストラクチャー部門およびインダストリアル部門間における取引	3,321	504		3,182	532		
GEの産業分野事業におけるセグメント間取引	(147)	-		(200)	-		
セグメント間取引の消去および本社勘定による影響を除いたGEの産業分野事業の収入、営業利益、営業利益率	\$24,711	\$4,202	17	\$22,837	\$3,730	16.3	0.7

GEの財務実績の分析を有意義にするためには、業績の根底にある要素と、その要素が繰り返される可能性に対する私たちの判断を深く理解することが肝要であると確信しております。短期的なパターンや長期的なトレンドは、時として大きな要素や事象により、見えにくくなることがあります。たとえば、あるセグメントでの事象やトレンドが非常に大きく変化することで、産業分野事業、あるいは金融サービス事業全体のパターンやトレンドを見えにくくしてしまうことがあります。そのため、買収、事業の譲渡、為替レートの影響、GEキャピタル・サービスのコマーシャル・ペーパー関わる金利スワップの調整を除外した、2007年の収入増を提供することは投資家の皆様に資するものと考えています。同様に、セグメント間取引の消去および本社勘定による影響を除いたGEの産業分野事業の営業利益率、非継続事業の影響を除いた平均総株主資本、事業の譲渡（投資用に取得した事業の売却を除く）による影響を除いたGEの産業分野事業の収入についても投資家の皆様の役に立つと考えます。